quinta-feira, 6 de dezembro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (228) – 49

SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ROSEMEIRE DE
JESUS BRITO – RF 851.009.1

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DE SÃO PAULO – COMAS/SP

RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 1393/2018 DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a retificação e aprovação dos gastos da su-
plementação de recursos do Governo do Estado de São Paulo
ao Fundo Municipal de Assistência Social de São Paulo a fim
de cofinanciar os serviços de atendimento a população em
situação de rua.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no uso das competências que
lhe conferem a Lei Federal nº8.742 de 07 de dezembro de 1993,
alterada pela Lei nº12.435/2011; a Lei Municipal nº12.524 de 1
de dezembro de 1997; o Decreto nº 38.877 de 21 de dezembro
de 1999; e, o artigo 3º do Regimento Interno, aprovado pela
Resolução COMAS-SP nº 568/2012, na reunião ordinária de 27
de Novembro de 2018;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS nº 33/2012 de 12 de-
zembro de 2012, que dispõe sobre a Norma Operacional Básica
do Sistema Único de Assistência Social - NOB/SUAS;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS nº 403/2009 de 10
de setembro de 2009, que dispõe sobre recursos públicos des-
tinados ao desenvolvimento das políticas públicas na área da
assistência social, no âmbito do município de São Paulo;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 1249/2017
de 28 de setembro de 2017, que aprova o Plano Plurianual
2018-2021 e a Proposta Orçamentária de 2018 da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 1262/2017 de
25 de outubro de 2017, que aprova suplementação de recursos
do Governo do Estado de São Paulo ao Fundo Municipal de
Assistência Social de São Paulo a fim de cofinanciar os serviços
de atendimento a população em situação de rua;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 1297/2018
de 27 de fevereiro de 2018, que aprova a Prestação de Contas
do Recurso Estadual de 2017 dos serviços cofinanciados pelo
Fundo Estadual de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 1298/2018
de 27 de fevereiro de 2018, que aprova a prestação de contas
da suplementação de recursos do Governo do Estado de São
Paulo ao Fundo Municipal de Assistência Social de São Paulo a
fim de cofinanciar os serviços de atendimento a população em
situação de rua;

CONSIDERANDO a Resolução COMAS-SP nº 1318/2018,
que dispõe sobre a aprovação da reprogramação da Proteção
Social Especial de Alta Complexidade do Cofinanciamento Es-
tadual correspondente ao período de 01/01/2017 a 31/12/2017
da suplementação de recursos do Governo do Estado de São
Paulo ao Fundo Municipal de Assistência Social de São Paulo a
fim de cofinanciar os serviços de atendimento a população em
situação de rua.

CONSIDERANDO a Deliberação do CONSEAS/SP nº 030 de
26 de setembro de 2017 a qual se acolhe integralmente;

Resolve:
Artigo 1º - Aprovar a retificação do saldo reprogramável

dos recursos estaduais de 2017 para Proteção Social Especial
de Alta Complexidade no valor de R$ 5.262.861,19, correspon-
dente ao período de 01/01/2017 a 31/12/2017, conforme anexo.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Maria Isabel Meunier Ferraz
Presidenta
COMAS/SP
ANEXO ÚNICO

TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA
SILVA – RF 645.019.9

SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE
MAGALHÃES – RF 792.240.0

NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA SANTA FÉ
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 236/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA

SILVA – RF 645.019.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE

MAGALHÃES – RF 792.240.0
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA PARQUE RECREIO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 183/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ALINE RAMALHO DA

SILVA – RF 850.988.3
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA

DA SILVA – RF 645.019.9
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA PADRE FRANCO VILLA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 166/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA SILVA

FALCÃO – RF 777.813.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ROSEANE PIRES DOS

SANTOS – RF 787.715.3
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA BARRO BRANCO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 555/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE MAGA-

LHÃES – RF 792.240.0
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA

DA SILVA – RF 645.019.9
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA JACEGUAVA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 081/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE MAGA-

LHÃES – RF 792.240.0
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA

DA SILVA – RF 645.019.9
NOME DO SERVIÇO: SCFV NCI O SEMEADOR
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 496/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ARMANDO DONIZETE

FERREIRA DE SOUZA – RF 788.664.1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA

SILVA FALCÃO – RF 777.813.9
NOME DO SERVIÇO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO AS CRIANÇS

E ADOLESCENTES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA – SPVV PARELHEI-
ROS - CEDECA

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 473/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA – RF

RF 790.512.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ROSEANE PIRES DOS

SANTOS – RF 787.715.3
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA PONTE SECA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 175/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: LIUBA SCOLARI – RF

825.010.3
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ROSEMEIRE DE

JESUS BRITO – RF 851.009.1
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA JARDIM DAS FONTES/

ORIENTAL
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 467/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: LIUBA SCOLARI – RF

825.010.3

COMUNICADO N° 04/2018/SMADS-SAS-PA –
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O(A) Supervisor(a) da Supervisão de Assistência So-
cial Parelheiros - SAS/PA, no uso das suas atribuições, DE-
SIGNA o(s) GESTOR(ES) DE PARCERIA(S) do(s) serviço(s)
socioassistencial(is), conforme previsto na Instrução Normativa
03/SMADS/2018

NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA BALNEÁRIO SÃO JOSÉ
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 022/SMADS/2017
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE MAGA-

LHÃES – RF 792.240.0
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA

DA SILVA – RF 645.019.9
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA NOVA AMÉRICA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 027/SMADS/2017
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA

SILVA – RF 645.019.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE

MAGALHÃES – RF 792.240.0
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA SÃO NORBERTO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 221/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA

SILVA – RF 645.019.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE

MAGALHÃES – RF 792.240.0
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA BARRAGEM
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 212/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA

SILVA – RF 645.019.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE

MAGALHÃES – RF 792.240.0
NOME DO SERVIÇO: SCFV CJ HERPLIN
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 223/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ROSEANE PIRES DOS

SANTOS – RF 787.715.3
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA

SILVA FALCÃO – RF 777.813.9
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA FLORESTAL
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 228/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA DA

SILVA – RF 645.019.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: IRENE PEREIRA DE

MAGALHÃES – RF 792.240.0
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA VIVENDA DA CRIANÇA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 170/SMADS/2016
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA SILVA

FALCÃO – 777.813.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA

– 790.512.2
NOME DO SERVIÇO: CEDESP ANNA LAPINI
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 218/SMADS/2014
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA SILVA

FALCÃO – 777.813.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA

– 790.512.2
NOME DO SERVIÇO: SASF CONOSCO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 073/SMADS/2016
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA – RF

790.512.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ALINE RAMALHO DA

SILVA – RF 850.988.3
NOME DO SERVIÇO: SASF PROBRASIL
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 052/SMADS/2016
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA – RF

790.512.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ALINE RAMALHO DA

SILVA – RF 850.988.3
NOME DO SERVIÇO: SASF VIVENDA DA CRIANÇA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 055/SMADS/2016
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA – RF

790.512.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ALINE RAMALHO DA

SILVA – RF 850.988.3
NOME DO SERVIÇO: CEDESP VIVENDA DA CRIANÇA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 106/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: GERLANI BENTO DA SILVA

FALCÃO – 777.813.9
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA

– 790.512.2
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA ÁLAMOS
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 150/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ALINE RAMALHO DA

SILVA – RF 850.988.3
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: VALMIRO PEREIRA

DA SILVA – RF 645.019.9
NOME DO SERVIÇO: RESIDÊNCIA INCLUSIVA DIVINA MI-

SERICÓRDIA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 035/SMADS/2017
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ELIANE ALVES FARIA – RF

790.512.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ALEXANDRE GOMES

– RF 777.670.5
NOME DO SERVIÇO: SMSE/MA CONOSCO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 044/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ROSEANE PIRES DOS

SANTOS – RF 787.715.3
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ARMANDO DONIZE-

TE FERREIRA DE SOUZA – RF 788.664.1
NOME DO SERVIÇO: INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊN-

CIA PARA IDOSOS – ILPI PARELHEIROS
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 186/SMADS/2016
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ARMANDO DONIZETE

FERREIRA DE SOUZA – RF 788.664.1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ALEXANDRE GOMES

– RF 777.670.5
NOME DO SERVIÇO: SAICA JOVENS DO FUTURO
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 192/SMADS/2015
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ALEXANDRE GOMES – RF

777.670.5
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ARMANDO DONIZE-

TE FERREIRA DE SOUZA – RF 788.664.1
NOME DO SERVIÇO: SAICA SAGRADA FAMÍLIA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 150/SMADS/2014
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ALEXANDRE GOMES – RF

777.670.5
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ARMANDO DONIZE-

TE FERREIRA DE SOUZA – RF 788.664.1
NOME DO SERVIÇO: SCFV CCA JARDIM SILVEIRA
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 385/SMADS/2018
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 21/11/2018

2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 07/SMADS/18
NOME DO SERVIÇO: SAICA Solid Rock
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 – efetivo
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 031/SMADS/16
NOME DO SERVIÇO: SEAS Santa Lúcia
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Sérgio dos Santos Sebastião – R.F.

601.195.1 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE CONVÊNIO: 14/SMADS/14
NOME DO SERVIÇO CA I Zaki Narchi
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE CONVÊNIO: 116/SMADS/14
NOME DO SERVIÇO: CAII Zaki Narchi II
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Sérgio dos Santos Sebastião – R.F.

601.195.1 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE CONVÊNIO: 114/SMADS/14
NOME DO SERVIÇO CAII Zaki Narchi III
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 014/SMADS/18
NOME DO SERVIÇO: CTA Parque Novo Mundo
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva –R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 356/SMADS/18
NOME DO SERVIÇO: NPJ/CREAS - Vila Maria
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.03.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva –R.F.

639.348.9 - efetivo
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 234/SMADS/15
NOME DO SERVIÇO: NPJ Zaki Narchi
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01.11.2018
1 – Titulares:
NOME/RF/PROVIMENTO: Juraci Nascimento Costa – R.F.

651.412.0 - efetivo
NOME/RF/PROVIMENTO: Antonio Carlos Stelzer – R.F.

506.859.2 - admitido
NOME/RF/PROVIMENTO: Rosangela Ribeiro de Oliveira –

R.F. 308.364.1 - comissionado
2 – Suplente:
NOME/RF/PROVIMENTO: Susana de Almeida Silva – R.F.

639.348.9 - efetivo

COMUNICADO Nº 05/2018/SMADS – SAS-JT –
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social – JAÇA-
NÃ-TREMEMBÉ - SAS/JT, no uso das suas atribuições, DESIGNA
o GESTOR DE PARCERIAS dos serviços socioassistenciais, con-
forme previsto na Normativa nº 03/SMADS/2018.

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 190/SMADS/2014
NOME DO SERVIÇO: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO PRO-

DUTIVO PARA ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS – CEDESP
SÃO BENEDITO

DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/11/2018
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: CLEIDE GIRON /

777.717.5
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: SID-

NEIA SOUZA DA SILVA / 654.563.8
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 030/SMADS/2017
NOME DO SERVIÇO: SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FOR-

TALECIMENTO DE VINCULOS - CENTRO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES – CCA MURIADO

DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/11/2018
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: CLEIDE GIRON /

777.717.5
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: SID-

NEIA SOUZA DA SILVA / 654.563.8
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 093/SMADS/2015
NOME DO SERVIÇO: SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FOR-

TALECIMENTO DE VÍNCULOS – CENTRO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES – CCA NADINO

DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 01/11/2018
NOME E RF DO GESTOR DA PARCERIA: CLEIDE GIRON /

777.717.5
NOME E RF DO SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: SID-

NEIA SOUZA DA SILVA / 654.563.8

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - DIEOF

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS REALIZADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
DO GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA EM NOVEMBRO DE 2018, DE ACORDO COM
O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E O ARTIGO 116 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO
Notas de
Empenho

Credores Objetos Quantita-
tivos

Valores
Unitários

Valores Totais

116.457 Gem Eletric Comércio e Instalações Elétricas Ltda. Manutenção de Grupo Gerador 1.500,00
116.489 Karin Samantha Giorgetta Locação de Bebedouros 15,00
116.609 Marcoantonio Marques de Oliveira Adiantamento 10.000,00
117.112 Cast Informática S/A Tecnologia da Informação 1.000.000,00
117.134 Cast Informática S/A Tecnologia da Informação 276.430,00
119.725 Avanty Transportes e Locações Eireli Locação de Veículo 8.303,33
119.735 Avanty Transportes e Locações Eireli Locação de Veículo 286,18
120.826 SP Locserv Locação de Veículos e Serviços Gerais Eireli - EPP Locação de Veículo 7.466,67
121.190 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo -

Prodam-SP S/A
Tecnologia da Informação 89.735,00

121.307 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Venda e Outros Serviços 958.138,31
122.417 Marcoantonio Marques de Oliveira Adiantamento 14.277,15
122.540 Spassu Tecnologia e Serviços S.A. Tecnologia da Informação 700.000,00
122.567 Marcelo Francisco Cayres Eventos Coffee Break 1.960,20
122.642 Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda. Instalação de Divisórias e Portas 250.800,00
122.650 PA Arquivos Ltda. Gerenciamento de Documentos 1.471.429,71
122.739 Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A. Energia Elétrica 200.000,00
123.067 Cast Informática S/A Tecnologia da Informação 7.947,38
123.075 Cast Informática S/A Tecnologia da Informação 2.448,20
123.081 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo -

Prodam-SP S/A
Tecnologia da Informação 135.081,08

123.247 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo -
Prodam-SP S/A

Tecnologia da Informação 196.000,00

123.319 Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo -
Prodam-SP S/A

Tecnologia da Informação 187.051,21

123.413 SP Locserv Locação de Veículos e Serviços Gerais Eireli - EPP Locação de Veículo 6.066,67
123.481 Barão Perícias e Vistorias Automotivas Ltda. Vistoria Veicular 80,00
123.629 Zellar Eireli Instalação de Drywall 23.686,00
124.456 Serv. Secretaria Municipal da Fazenda - Aux. Refeição Auxílio-Refeição - RGPS 14.486,02

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce

d850976
Realce